CONSTRUCTION D’UN CENTRE DE PROMOTION DE LA FEMME ET LA FAMILLE 

(CPFF) A AFANLOUM ; 

LOT 3 : CONSTRUCTION D’UN AIR DE SECHAGE AVEC SECHOIR INTERNE AU CENTRE  - 

VILLE D’AFANLOUM.  

FINANCEMENT : BUDGET D’INVESTISSEMENT PUBLIC EXERCICE 2025 

n°lot Montant prévisionnel imputation 

01 21 000 000 (Vingt et un  Millions)  

02 100 000 000 (Cent millions)  

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

-------------- 
MINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU 

DEVELOPPEMENT LOCAL 
-------------- 

REGION DU CENTRE 
-------------- 

DEPARTEMENT DE LA MEFOU ET AFAMBA

[...]

MINISTRY OF DECENTRALIZATION AND LOCAL 

DEVELOPMENT 
-------------- 

CENTRE REGION 
-------------- 

MEFOU AND AFAMBA DIVISION 
-------------- 

AFANLOUM COUNCIL 
-------------- 

GENERAL SECRETARIAT 
------------- 

INTERNAL COMMISSION TENDERS BOARD 

03 39 785 000 (trente-neuf millions sept 

cent quatre-vingt-cinq  mille) 

DELAI D’EXECUTION : Mois  

SOMMAIRE  

Pièce 1 : Avis d’Appel d’Offres Ouvert (AAO)  

Pièce 2: Règlement général de l’Appel d’Offres (RGAO)  

Pièce 3 : Règlement Particulier de l’Appel d’Offres Ouvert (RPAO)  

Pièce 4 :

[...]

Centre-ville 

AFANLOUM 

Construction d’un air de 
séchage avec séchoir  

interne  39 785 000  795 700 

90jrs  

5- Coût Prévisionnel :  

Le coût prévisionnel des travaux par lot à l’issue des études préalables est de :  

Lot 1 : 21 000 000 (Vingt et un Millions) Francs FCFA ;  

Lot 2 : 100 000 000 (Cent millions) Francs CFA ;  

Lot 3 :  39 785 000 (trente-neuf millions sept cent quatre-vingt-cinq mille) francs CFA.  

6- Participation et origine :  

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les Entreprises ou 

groupement d’entreprise de droit Camerounais spécialisées dans les bâtiments et Travaux Public justifiant des

[...]

provisoire) d’un montant de 2% du montant prévisionnel fonction du lot qu’il sollicite.   

Ces cautions sont respectivement de : 

N° Lot  Désignation  Montant 
prévisionnel FCFA 

TTC  

Caution de soumission  
en FCFA  

01 
Construction d’un logement d’astreinte     

21 000 000   
420 000 ( Quatre 

Cent vingt Mille) 

02 

Construction d’un centre de promotion de la femme  

et de la famille  100 000 000   
2 000 000 ( deux 

millions) 

03 

Construction d’un air de séchage avec séchoir  

interne  39 785 000  

795 700 (sept cent 

quatre-vingt-quinze 

mille sept cent) 

Les cautions seront libellées sous l’une des formes suivantes :  

-caution de soumission (cautionnement provisoire) délivré par un établissement bancaire de 

premier ordre agréé par le Ministère en charge des Finances, et valable pendant trente (30) jours